
Pagina 1 di 3Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malvicino.  Responsabile Procedimento: Ghione Morena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Comune di Malvicino 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 
ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI 8 e 9 giugno 2024 - Individuazione e 
delimitazioni spazi propaganda elettorale ESEC. IMM. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di maggio alle ore quattordici e minuti 
cinquanta, convocata dal Sindaco con avvisi regolarmente recapitati, si è riunita in 
VIDEOCONFERENZA la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. NICOLOTTI FRANCESCO - Presidente  Sì (da 

remoto) 

2. MANFRINETTI CRISTINA - Vice Sindaco  No 

3. CAVALLERO ANGELO - Assessore  Sì (da 

remoto) 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCAGLIOTTI PIERANGELO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Sig. NICOLOTTI FRANCESCO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e 

riconosce la legalità dell’adunanza che si svolge in modalità “videoconferenza” conformemente a 
quanto stabilito con il provvedimento del Consiglio Comunale n. 14 del 29/06/2021, esecutivo. 

 
Preliminarmente il Segretario Comunale accerta l’identità dei partecipanti e dà atto che tutti 

i componenti della Giunta Comunale e lei stessa partecipano alla seduta in modalità telematica 
avvalendosi del dispositivo di videochiamata presente nell’applicazione informatica di 
messaggistica istantanea denominata WhatsApp. Accerta altresì che il suddetto strumento 
garantisce una interlocuzione ordinata dei soggetti partecipanti, la loro effettiva partecipazione alle 
decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera espressione delle opinioni e circolazione di 
eventuali documenti. Verifica inoltre che dette modalità consentono sia al Presidente che al 
Segretario di identificare in modo inequivoco l’espressione della volontà in modo libero e informato.  
Il Presidente, riscontrata la validità della seduta, e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e invita i componenti della Giunta a discutere l’argomento di cui 
all’oggetto suindicato 
 
 



Pagina 2 di 3Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malvicino.  Responsabile Procedimento: Ghione Morena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

G.C. N. 9 DEL 10/05/2024 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI 8 e 9 giugno 2024 - Individuazione e 
delimitazioni spazi propaganda elettorale ESEC. IMM. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Udito l’intervento del Sindaco, relatore; 
 
Dato atto che sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 si terranno le consultazioni elettorali per 
l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia e del presidente della 
Giunta e del Consiglio regionale del Piemonte; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 
successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di 
pubbliche affissioni; 
 
Considerato che in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente 
superiore a 150 abitanti devono essere stabiliti speciali spazi da destinare, per mezzo di 
tabelloni o riquadri murali, esclusivamente all’affissione dei manifesti e degli altri stampati 
di propaganda elettorale da parte dei canditati alla carica di Presidente della Regione e 
delle liste circoscrizionali ammesse alla competizione elettorale; 
 
Dato atto che il Comune conta n. 79 abitanti; 
 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
 
Acquisiti i sottindicati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 
D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Regolarità tecnica: FAVOREVOLE. 
Il responsabile del servizio (F.to: Ghione Morena) ___________________ 
Regolarità contabile: FAVOREVOLE 
Il responsabile del servizio finanziario (F.to: Ghione Morena) ________________ 
 
A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Di individuare il luogo e stabilire nel numero di UNO lo spazio da destinare, a mezzo di 
distinti tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 
elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte con liste e candidature alla 
competizione elettorale, in Piazza CASTELLO. 
 
Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
favorevole legalmente espressa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 



Pagina 3 di 3Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malvicino.  Responsabile Procedimento: Ghione Morena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

G.C. N. 9 DEL 10/05/2024 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI 8 e 9 giugno 2024 - Individuazione e 
delimitazioni spazi propaganda elettorale ESEC. IMM. 
 
 
Data lettura del presente provvedimento, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to: NICOLOTTI FRANCESCO 

 
 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: SCAGLIOTTI PIERANGELO 

 
 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire dalla data odierna come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
Malvicino, lì 12/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Ghione Morena 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10/05/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malvicino, lì 10/05/202412/07/2024 Il Segretario Comunale 
F.to: SCAGLIOTTI PIERANGELO 

 
 


